
Pokrok Západut
daly bálkánské státy jež by mohly

BRTOVY LEKY Adresář spolků
Česko-Slo- v Dllntcké Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota lowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

nnlúxní wtlílo

ZPRÁVY zámořské

Slovanské nadíje na Balkán?

"Budapešti Ilirlap" oznamuje:
Přítel našeho listu rozmlouval s

jistým velmi vynikajícím srbským
státníkem jenž byl ministrem do

vadž jnoit Mpolchlivťí a lúéWú

činou pomoc Unie nýbrž na nej-

výše na blahovolnou neutralitu

její
Rakousko-Uhersk- o a Huško Nár

Listy ze dne 24 srpna přinášejí:
Den co den přicházejí zprávy z

Balkánu zejména z okupovaných
zemí a Srbska že se "tam něco

kuje" o čem brzy bude více slyše-

no Ať to bude cokoli povinností
každého poličky vyspělého náro-

da je zjednati si rozhled po dějišti
příštích událostí když mu předví-dat- i

že nezůstanou bez hlubokého

Brtov arniková i kouielaá míst hojí rány far-- 1

tb i jutsinriue ryraAKy n wjib i mincuji
svědfliii lituje opary aspáluniny CeuaSiío

Brtflv tlknl fetlsán proti kanil pfchánl na
prsou sáduto mSloiuování a prsníin křo-ei-

tlena a lo
Krvetotltel Jexi potřebn kaldámu ontvláíť

Jarni dobou ílrtttv krveíltll(il JhmdI barvu
tváře dodává lělu silu a svříeittl léóf vy-

rážky na tíl távrať a r&2l Cena tl lábev

Brtlv fcalsám pro játra a ledviny vidy poma-
te bolHHtem v tádoch a v kffžl ncinkujio
a ledviny LéCi obtížná uiofeni řezavku
moionf krve písku a íarafteni uioče tJeua
obnáii 100

Brtovy Cascarlo pilulky (fervená) jsou nejgpo-lutilivěj-

ve vech případech zácpy zá-

vrati Jatwnlm chorobám nechuti k Jíd-
lu Jsou ii8'ě bylinná On 25j

včtňí oblibu ponč- -

Revnutlsm dna hostec mMe btl vyléfen
užíváním Krtova luku kďrý Je připravo
ván uie leaar preupuu cena nuu isnev

Brtflv tily llnlmtat lt od dávna oblíben a
užíván proti Michmnu lámáni otekli nám
plfhául na prsou a v křísl NeJlepAl pro
středek pM revmallckfeb případech Cena
2&a Wcunta

Bolfnl hlavy pocházející od zácpy bdflnl
plti borkoHtl neb nervonotl

užíváním Krtových kápnuli
Cena ai uentB

Brtflv lék proti choleře prfljmu Jest a plně apo
luhllvy ve viech přlpaduch letnlcb nemoci
íiialii aL 1

linii hiqt miuiwuhii niintimu íleovi kolice a průjmu Cena 26 a 50
cen 10

Brtflv Červokaz iet pravím hnbltelem ttchto
trapltela maličkých JeHt příjemný k uží-
váni tak že matky nemají žádné nesnáze
dítky prluiěti bo užívat Cena S centů

vázač ~-i"-- v w

Ručíme krajanfim za spolehlivost našich lék (i neb Jmou poneMce připravovány
dle předpisu lékařských které so nejlépe osvědčily Nejsou to žftdné váe léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné nfďiby Jsou spolehlivé a při) ravované z nej-lepší- cb

látek bylinnvch Juké jsou v trliu k ilostdnl

Krajané přející si léky nnfie kde nejsou k dostání v lékárné znílem vyplaceni
na požádání fcdyí! cena léku Jest přiložena Adresujte: t701r

BRT & CHALOUPKA VVILBER NEBR

sud působí v politice a má spojení
s pražskými a záhřebskými politi-

ckými kruhy Ten se vyjádřil
mezi jiným: Rakousko-uhersk- ý

dualism nemůže v nynější formž

již dlouho trvati: buď musí vésti
k federalisování mocnářství habs-

burského anebo ještě k většímu

odcizení Translajtanie od Cislajta-ni- e

Události které se chystají
v Rakousko-Uhersk- u jsou také

vážný pro balkánské Slovany
V okupovaných zemích jsou po-

měry nesnesitelné Cesta srbské

deputace z Bosny a Hercegoviny
do Cařihradu znamená pro Kallaye
velikou porážku Nepomůže-l- i ani
ío deputace půjde do Petrohradu

Již se tom mluví a v Rusku jí chy-

stají skvělé uvítání Ve Vídni a
v Pešti velmi se mýlí myslíce že
Milan učiní konec srbskému hnutí
Milan je v té příčině docela bez- -

silný a nejméně se hodí k tomu

aby zastavil hnutí národní Kromě
toho nynější Milan je pouze stí-

nem toho čím býval jeť fysicky i

duševně úplně zlomen Rakouští
a maďarští státníci kteří počítají
na Milana spláčou nad výdělkem
Jejich ruští kollegové kteří odmí-

tají Milanovy nabídky jasněji pro- -

hlédají položení
Turci a Černá Hora Zatím co

junácké Černé Hoře ohlašují se

nepřátelé křtěníTurci chovají se

k ní jako dobří přátelé a čestní
lidé "Glas Crnogorca" podá-

vaje zprávu o návratu na Cetyři

The "New Champion"

Jg4Ů

Nového drubu hnaci zaKzenl vynáieíe a ekcentrlcké vázací kolo zvýiuje B lu stroje a
zlohíujetah Problédnite sobě dojlsu New Champion vázai a New Clmuiplou žaci stroj
než koupíte Jiný Jednatele naleznete viude

BUSHSELL & (ÍLESSSER CO

CIIICAOO IXiL
Továrna ve Springfleld Ohio

L A Devine THE WÁRDER
hlav jednatel

Councll Blufřs lowa 4m

PEBKMS

v Jich rozdílných
hotoveny
podmínkám

hotoveny
uniixU-ný- pohyb
frraHtovml
neb lAžkv z

obydlí farmu

Kužilý
NaŠe ocelové vŽtrníky

Peruti zhotoveny Jsou i nejlopíí ocele
zvláltéI pevná litina použitu při hlavních
l&žka ve dvou velkostech lu a u stop

Naše v zadu řiditelné

VĚTRTIfKY
apŮHobech a velkostech

Jsou aby vyhovřly Scm

a žádostem uživatele

Jou z dřeva neb ocele přímým neb v řadu
vedoucím zařízením Jsou opatř- - ny

sumo (ilolu licími neporušitelnými ložky
kovu srníienébo dle objednávky Pro
neb továrnu

v6trnllc plné z uuéen

paralysovati sílu jednoho ze spo
jenců Získati ty státy znamená

zabezpečiti si důležitého spojence
pro každou případnost Byla-l- i

na Cetyni skutečně uzavřena for- -

málná smlouva mezi Černou Ho
rou a Bulharskem a byla-- h ta
smlouva schválena Ruskem snad
no je pochopiti celou vážnost ny-

nějšího položení Bude-l- i mít

evropská deplomacie tolik moci

aby nám uspořila nemile překva
pení Velmi se bojíme neboť
otázka krétská a španělsko-ame-rick- á

dostatečně dokazují že se
některé otázky nemohou řešit ji-

nak než na bojišti Jen slovan-

ská politika může spasiti Rakou-sko-Uhers-

Ale od té politiky
ještě jsme daleko a bojíme se že
Rakousko-Uhersk- o i v balkánské
otázce opozdí se o 24 hodin podle
známého výroku Napoleonova

Rozmnoženi válečného loďstva itals-

kého Veškeré málem státy evrop-
ské šmahem rozmnožují loďstvo
své Anglie Rusko Francie
Dánsko Německo Rumunsko
ano dokonce i malá Belgie chystá
se poříditi sí válečné loďstvo k

ochraně zámořského svého obcho-
du se státem konžským kdež

právě otevřena byla veledůležitá
Železnice z Matadi do Stanley-pool-u

as — Čínou Na zvěsť
že nový francouzský ministr ná-

mořní Lockroy chystá loďstvo
francouzské rozmnožiti ihned také
vláda italská ohlásila úmysl svůj
vyžádati si od sněmoven a země

pod daněmi v pravém slova smy-

slu klesající další oběti na nové
lodi válečné Mluví se o zamý
šlené stavbě nových obměncův a

obrných křižákův Tento úmysl
vlády italské jest posilován také

nápadnou cestou Lockroya k pře
hlídce velkého válečného Bizerty
jenž ohrožuje spojení mezi západ
ní a východní části Středozemního
moře a přímo proti Sicílii se roz-

kládá

Sňatek ýrotikalolický V kleri-kální- m

světě jest veliké vzbouření

nad sňatkem kterýž princezna
Dorota Koburgská katolička
uzavřela ve Vídni s protestant
ským vévodou Arnoštem Guete-re- m

ze Šlesvik-Holštýn- u aniž by
byla učinila dříve katolickou cír
kvi v takých případech žádaný
závazek že děti její budou vycho
vány v katolické víře Jak víme
dostal zúčastněný farář vídeňský
již důtku z Vatikánu Nyní kdy
princezna přijíždí do Brusselu na
královský dvůr bruseelský chystá
se ji jak obvykle skvělé uvítání

napadají klerikální listy belgické
krále Leopolda II pro uvítání to
t za to že sňatek vůbec připustil
"Bien Public" list episkopatu
belgického praví dokonce že prý
kletba boží spočívá na sBatku
tomto

Rozhodná doba v běhu bitvy před

městem Santiago

Necht zdrávi neb nemocni jen chva
tem v před dnem i noci

Vozatajstvo za doby bitvy před
Santiago v Kubě osvědčilo hrdinnost
bohatýrskou neboť jich statečné a ne
únavné snahy dopravit! v před zá

soby potravní a střelivo v pravý čas
byly hlavními podmínky onobo skvě
lého vítězství
P E Butler vozka na dopravním

voze 2 3 píše ze Santiago DeCuba
23 července: "Všichni trpěli jsme
průjmem když přistali jsme však
Času nám nezbývalo povolati lékaře
neboť náš úkol byl stále hnáti v po-

předí dnem i nocí aby stateční voji
nové naši zásobováni byli potravina-
mi a amunicí a tu jedině vzdáváme

díky Cbamberlain's Colic Cholera &

Dearrboea Iiemedy kterých kdyby
nebylo nebyly bysrue mohli prací
svou zastávat! aniž zdraví a snad i

život svůj zachovat! V skutku jsem
přesvědčen ie v jedné kritické době
oné bitvy lék tento byl nepřímým vy-

svoboditelem naší armády kdyby
totiž naše vozatajstvo nebylo pomocí
Cbamberlain léků udržováno při zdra
ví a nebylo s to zásoby dopravit! v

popředí naší armády Já a můj přítel
měl! jsme to štěstí zásobit! se Chám
berlainovýml léky nežli jsme opustili
Tampa a ve čtvero případech vím
určitě ie léky ty zachránily můj
iivot

Psaní svrchu podané sasláuo bvlo
vyrabitelňm léků "The Cbamberlain
Medicíně Co De Moiues lowa
Jsou na prodej a všech lékárníků

f
Neopomeňte při návštěvě do města

našeho zaviUti k p Ant J Hubičko-

ví který vám za peníze neb na výměnu
u vaše výrobky dá zboif nejlepšf a za

ceny nejniiií Platíme nejvylší ceny
za vejce a mulo tl03mS

SHAWKEE DRY GOODS

& GRCCERÍ C0"Pm
Předplácejte na Knihovnu Ame

ríckou pouze f ioo na tok

Hlavní Jednota v Montgomery Mlnn
odbývi své schůze každou 4 sobotu v mísfol v
síni K VStafika o 8 h večer Velkopřudseda
V J Fator Velkotalemnlk Fr Mixa Vel- -
kr)d£fttn(lf JťM W HsiLml Voll#innlrlaHníl# T- — WVD
MaruSka

t 1 r Montgomery Minn
odbíví své schůze každou čtvrtou nedíli v
měsíci ťreaseda Fr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Útetnflr Tn IE flnlrnl Pnblurinllj
TomilS Havel

Čís II Mladoěeeh v Le Sueur Center
Minnesota

síni pana J Peroutky Předseda Jan Bicek
tajemník V Štípán Lerington Mlnnííetnlk
Vio Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Fanl Minn

odbývá své schftze každou 8 středu v meslel
Ptarltmlu lan 1J 1 ( — f i li t n i

ka 657 Oanton St íčetnfk Fr Bělka 301 Ool--
uuru Hit ot raui ouan

Č IV v Mlnneapolis

odbývá své sob 6 ze každou 4 neděli v měsíci v
siní i m Washington Hall Cedar So ave

r r jinara taj Jan Bteinbauor 253
15 Ave Bo Mlnneapolis Minn

Č V v Nové Praze Mínil

odbývá své sebíze každoa 4 neděli v měsíci
ťreaseaa vojta Chalupský taj F J Novot-
ný úěetnlk Jan Jelínek pokladník Jakub 9vo- -
□oaa aew ťrague Minn

Komenský č VI v Hayward
Minnesota

odbývá své schnze 1 neděli v měsiel Předs
Matěj Benei místopředseda Fr Svejkovský
dozorce Vio Vaněk taj Vojt Pacovský
Glenvllle Mlnn ÚCetnik J Plevka pokladník
Jos Funfár

Karel Veliký ě VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své sch&ze každou 4 neděli v měsíci
Jan Klein pokladník František Tu- -

rek nčetnik Jan Filipek tajemník J Jindra
KUkeney Le Sueur Co Mlnn

Č VIII Rovnost Owatona Minn -

odbývá své schůze každou 1 neděli v měsíci v
síni Č 8 P S Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek vOwatonna Mlnn

Frank Kaěpar pokladník A Horák

Č IX Česká Kornna zlatých dolA

v Fine City Minnesota

Předseda Anton Párek místopředseda Jan
W Lovětk tajemník Jos Bartoš b 32 Beroun
Min účetní k Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Olivia Minn

Předseda Josef Lepeěka místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvěch box 87
OUvla Mlnn účetní k Bedřich Boček poklad- -

nia vscsiav v noynart

Výstavku Union Pacific dráhy
umístněnou v budově dopravní
neměl by nikdo opomenout si pro-hlédno-

Fotografie proslulé ká-

ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdrželi zdarma
od prodavače cestovních lístků v

městské písárně dráhy Union Pa-

cific Farnam ul č 1302 91tí

a MAšmoA
nejstaríi český lékárník v Nebrasce

má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky Sť4-vičk- y

práSky mastě pro různé bolest
jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě
pro koOské boláky léky pro koBskou
koliku rňzuá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě áčinkujíci
proti píchání v uších proti rýmě pro-

ti bolení zubů a lolení hlavy mast
proti kuřím okám užíváni pro játra
a ledviny Eiexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Vaší přízně doufám že v čas
potřeby navštívíte vždy

MASINDTJ

Když potřebujete

HODINKY
A ŘETÍZKY

NÁUŠNICE
JEHLICE

' PRSTENY
1

ODZNAKY
aneb jakékoliv zboží stříbrné zlaté aneb
nlatvrované ňViníSta al nm nii oaW
cennf k jenž odesíláme zdarma

_
na každou

_J rr v 1

auresu zaručujeme) varn trvanlivější
zboží 1 od 15 do 30 procent levněli než

kdekoliv jinde

W J Wíša a Syn 381 W 18tb St
Cliloaof Illinois

NeJvěUÍ a nejstaríi hodinářsky távod v městě

OVÁ

UIVIOIS'

zvýSoná okruw dráha
Jest nyní otevřena

JEDE PO VAN BUREN UL PfeÍMO PRED

Chicago Rock Island & Pacific
stanici

rMtnt(i-- í kluK lín PkW UUJ~ 1

po ivf íení dréxe dOftáhnonU ťinii
mtU aneb sa poplatek §c narHívitl ktert- -
knllff nhrhnl v uhtrfn miata Vl-- 1 _ - 1 1

a Rock Islan4 stanici ksidoa minuta V j- -
Boau tato mua urutu pouas

"Great Rock Island dráha"
Zmflcte Srentovf kolek a obdrftto poHott

penptktivni obra Cblcaca v t barrár-- h lent
tniiorlajs veeos4 ©Chíraam a rvýfeo dr4--s

přejte MW Mapa tuto mt bvstt niti' lt Jlnd ckeete-- sfro mvÍUvIU neb

JOkil EBistlAHO P

jsou téže konstrukce jáko ty a pohybem přímým pouze a příďavkeja pevného
'"zevního" kormidla Ve etyř velkostech 8 lu la a 14 stop

Naše "Old Rellable" dřevžné vŽtrníky
vydržely zkouíku po 87 roka a vyhovily každému požadavku uživatele

Jsou zhotoveny pMmm pohybem vouml velkostech 10 až 84 st Chceme aby
každý pocítil že když koupi Perklns obdrží nejlep! Nekupujte dokud jste

náá katalog Zallem Jej zdarma na požádáni

PERK1XS mm MILL CO 80 RACE ST MI8HAWAKA IND

vlivu na jeho vlastní osud Je
potěšlivý zjev že vlastenecké listy
chorvatské správě pohlížejí na
věci balkánské Citujeme dnes
článek zaderského "Národního
Listu" pod uvedeným záhlavím

Píše: Abychom řekli upřímně

nikdy jsme nevěřili ve jsoucnost
nějakého dohodnutí mezi naším

mocnářstvím a Ruskem ve věci

balkánské otázky a nevěřili jsme
ani když ruzne noviny vypravo

valy jak ty dva státy rozdělily se

o kruh svého vlivu a svých zájmů
na Balkáně Jsme úplně přesvěd
čeni že žádný stát byť byl sebe

mocnější nemůže sám vnutiti svůj
vliv balkánským národům bez

jich přivolení jináče násilný vliv

dával by podnět k neustálým ne-

pokojům a rozmíŠkám jako to

bylo v Bulharsku za Stumbulova

a v Srbsku za Milana Balkánští

pak národové přivolí jen ku vlivu

té velmoci která jim poskytne zá-

ruky jejich zájmům Za nynějších
okolnestí takové záruky může po-da- ti

jen Rusko a proto je pocho-

pitelné že jeho vliv na Balkáně
stále vzrůstá a že balkánští národo-

vé s důvěrou k němu pohlížejí A

skutečně Rusko má víc než každý

-

plukovníka A H Hawkinse a baterie z
Spančlským vojskem v Malate na ostro- -

een ureena nyia v onnl

jiný stát podmínek aby balkánské
národy drželo pod svým vlivem
Nejprvé balkánští národové jsou
po většině pravoslavné víry a již
sama ta okolnost zjednává u nich
sympatie a vliv pravoslavnému
Rusku v němž spatřují ve příčině
víry svého ochránce Druhá okol-
nost ve prospěch ruského vlivu je
je ta že je Rusko státem slovan-

ským a jako takový má všechny
potřebné podmínky aby k sobě
přivlékalo balkánské Slovany kte-
říž tvoří většinu balkánských ná-

rodů Třetí a snad nejrozhodnější
okolností na prospěch Ruska je
to že národové balkánští poklá-
dají Rusko za velmoc která nemá
na Balkáně uchvatitelských zámě-rů- v

a spokojiti se hodlá pouze
mravným vlivem na balkánské
státy Co se naproti tomu říci
může o mocnářství rakousko-uherském- ?

Ono dosud nosí na
sobě známky státu výhradně

čemuž je při-

způsobena všechna jeho vnitří i

vnější politika A jakým sympa-
tiím Němci a Maďaři se těší u

slovanských národů na Balkáně
každému je známo Každému je
také známo jaký jest osud Slova-
nů v tomto mocnářství a nevíme
může-l- i komu lichotit že by mohl
mít osud podobný anebo že bude
podrobea vlivu té politiky která
dokonce a nikterak není příznivá
Slovanům I samy panující mezi-

národní poměry nabádají Rusko
aby nedopustilo aby se někdo
zmocnil jeho vlivu na balkáně
státky Každému je známo že

je trojspolek uzavřen hlavně na
prospěch Německa jež se jím
chtělo zaštítit od odvety Francie
Trojspolek vyvolal dvojspolek
Není třaba býti prozíravým diplo-
matem ani stategem aby bylo se
mohlo předvídati Ie kdyby došlo
na srážku všecky vyhlídky byly
by na té straně ku které by se

DŮLEŽITÍ ČINITELOVÉ V MALATE

Jedno natřeni řasto dostačí 1

aby vypuzeny byly bolesti s kaž

dé části třla vezme-l-i se k tomu S

SEVERĎV I
OLEJ Sv G0THARDA

SOctfi

KHČÍ--H dítě celé noci dostá-vi-- K

zoubky a má-l- i horkost

SEVERŮV

TIŠITEL DĚTÍ

je utiií uspí a vyléčí

25ctů

@ SEVER0VY 9
SEYERUY

PILULKY
PRO

Ví pro játra vpraví zůstává posud
W Vám stolici zbaví lékem proti£ Vás nadýmání ob chřipce chrapotaX tíH z včtrn zabrání v
ív? vzniku mnohých Vyléčí kaidý
ÍS nemocí 28 a so

' ' '

s přímým pohybem '

nejlepfii kormidlo z galvanizované ocele:
eáttecb sauio-olejulí- se vratttova

Ctyr ronove oceiove veze

ocelové vŽtrníky

J8te-- U Stfženl revtnatismem M

SEVERUV n
LÉK PRCT' REVMATISMU M

--
yclile Vám potnůí

$100

Ztratili Jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými ?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100

Kdo trpi ia W
bostí nervů vysí- - S}
leností třesavkou Jfg
torno pomůže jen Vf
severOv M

NERV0T0N M
Dámy po porodu !

cta měly by ho vidy V
niívati $100

Nečistá krer jertpfíHnoiivčt- -
rty

iiny nemoci Máte-l- i vyrážky
na tile boláky vředy jate-- K Vj
ospalí mnrotí VI

SeveíúV KRVEČISTITEL V
Vás uzdraví $100

Vale žena nebo dcera často M
trpí raznými chorobami ženský- - J

SEVERŮV O
REGULÁTOR ŽENSKÝCH V

NEMOCÍ V
nčtnf je zdravými kvetoucími J
krásnými $100

požíítMl pciás eccocI ty

~~ž'r

BALSAM

PLÍCE

ncjlepiím
nastuzení

a bole-

stem krka
kafcl

Desátý" pluk pennsylvanský pod velením
Utah vyznamenaly se v Sarv4tr6 se
vecu r iiimubk vru vbi uriKiun

černohorských Členů vasojevičské
komise chválí schopnost a spra-
vedlnost tureckého komisara Saad-Edin- a

paše jenž nyní vyřízení

sporů mezi Vasojeviči a Arnouty
sám dodělá K tomu orgán černo-

horské vlády dodává: Naši
laskavosti a pracovitosti

jak Saad-Edin- a paše tak Tahira

paše vojenského velitele v Prišti-n- ě

jakož i Husejna paše jenž za

příčinou arnautských nepokojů

přišel do Beranů jako vojenský
velitel Jestli pak by bylo také
také v "Evropě" možno aby se

jeden stát spolehl na čestnost a

schopnost podobné komise státu
sousedního?

Nová vojenská břemena v Ntrneč-

ku Ve vojenském rozpočtu ně-

mecké říše na rok 1899 Žádati se
budou od říšského sněmu němec-

kého značné opět nové oběti na

vojenství Týkati se budou pře-

devším utvoření nového armádní-
ho sboru se íídlem v Mohuči
dále nové organice dělostřelectva

potom utvoření třetích praporův
u nových pluků pěších jež sesta-

veny byly za přeměny dřívějších
polovičních praporů v celé prapo-

ry Tedy dosti toho zvláště na-

jednou! Ukáže se ovšem teprv
zdali říšský sněm německý toto
sousto stráví

Příčiny fiďr ústupnosli Anglie
o otázce čínské před Ruskem vy-

světluje nyní londýnský dopisova-
tel "Berl Tagblatlu" Anglie
hrozila jak známo Rusku přímo
válkou pro případ nového jeho
diplomatického vítězství v čínské
otázce železniční dokládajíc že

byla již šla až na kraj ústupků
Ruský vliv v Číně zvítězil ale zno-
va a anglické hrozby zmlkly Sta-

lo se to proto jak zmíněný dopi-
sovatel tvrdí Že z Washingtonu
dáno bylo Anglií na srozuměnou
ie oro ořÍDad válkv a Rnckem n- - - — —

I-

-

male m ípolíhati jak troufala na

38 rtt

Q Mite-1-1 obtíie a močením fe
savka bolesti v zádech ilnton
Pkť SEVERŮV

Y SILITEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyUSH

7Sct&a$12S

Vypadáváni vlasn jest mrz- -

y} tým bolou hlavu nemá nikdo rád

SEVERCv SILITEL VUSŮ

f způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a

f oČiní je jemnými

A 60 rtů a $100

8
l) Zvláštní léky za $300

xsr
'


